Vakuumsaugdüsen VN
Änderungen vorbehalten – 2013/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen
Merkmale
Produktübersicht
Vakuum-
erzeuger
Alle Vakuumerzeuger von Festo

Änderungen vorbehalten – 2013/1212 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VN
Typenschlüssel
VN — 05 — H — T2 — PQ1 — VQ1 — RQ1
Typ
VN Vakuumsaugdüse
Nennweite Lavaldüse [mm]
05 0,45
07 0,7
10 0,95
14 1,4
20 2,0
30 3,0
Ejektor-Charakteristik
H Hohes Vakuum/Standard
L Hoher Saugvolumenstrom/Standard
M Hohes Vakuum/Inline
N Hoher Saugvolumenstrom/Inline
Gehäusetyp
I2 Gerade Form, Rastermaß 10 mm
I3 Gerade Form, Rastermaß 13 mm
T2 T-Form, Rastermaß 10 mm
T3 T-Form, Rastermaß 14 mm
T4 T-Form, Rastermaß 18 mm
T6 T-Form, Rastermaß 24 mm
Pneumatischer Anschluss 1
PQ1 Steckverschraubung QS-4
PQ2 Steckverschraubung QS-6
PQ4 Steckverschraubung QS-10
PI2 Innengewinde M5
PI4 Innengewinde Gx
PI5 Innengewinde G¼
Vakuumanschluss
VQ1 Steckverschraubung QS-4
VQ2 Steckverschraubung QS-6
VQ3 Steckverschraubung QS-8
VQ5 Steckverschraubung QS-12
VI2 Innengewinde M5
VI4 Innengewinde Gx
VI5 Innengewinde G¼
VI6 Innengewinde Gy
VA4 Außengewinde Gx
VA5 Außengewinde G¼
VT1 Steckhülse∅ 4 mm
VT2 Steckhülse∅ 6 mm
Pneumatischer Anschluss 3
RQ1 Steckverschraubung QS-4
RQ2 Steckverschraubung QS-6
RQ3 Steckverschraubung QS-8
RI2 Innengewinde M5
RI4 Innengewinde Gx
RI5 Innengewinde G¼
RO1 Schalldämpfer UO, offen
RO2 Schalldämpfer UOM, offen
-H- Hinweis
Mögliche Kombinationen
entnehmen Sie den
Bestellangaben.
2013/12 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VN
Datenblatt
Funktion
Standard
Inline
-Q- Temperaturbereich
0 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
1 … 8 bar
Gerade Form T-Form
Allgemeine Technische Daten – Standard

Vakuumsaugdüsen VN
Datenblatt
Bestellangaben und Gewichte – Standard
T-Form
Rastermaß Nennweite
Lavaldüse
Gewicht Hohes Vakuum H Gewicht Hoher Saugvolumenstrom L
[mm] [mm] [g] Teile-Nr. Typ [g] Teile-Nr. Typ
mit Steckverschraubung
10 0,45 15 526100 VN-05-H-T2-PQ1-VQ1-RQ1 15 526114 VN-05-L-T2-PQ1-VQ1-RQ1
0,7 15 526101 VN-07-H-T2-PQ1-VQ1-RQ1 – – –
14 0,45 22 193478 VN-05-H-T3-PQ2-VQ2-RQ2 22 193561 VN-05-L-T3-PQ2-VQ2-RQ2
0,7 22 193479 VN-07-H-T3-PQ2-VQ2-RQ2 22 193562 VN-07-L-T3-PQ2-VQ2-RQ2
0,95 22 193480 VN-10-H-T3-PQ2-VQ2-RQ2 22 193563 VN-10-L-T3-PQ2-VQ2-RQ2
18 0,95 27 526147 VN-10-H-T4-PQ2-VQ3-RQ3 27 526157 VN-10-L-T4-PQ2-VQ3-RQ3
1,4 27 193482 VN-14-H-T4-PQ2-VQ3-RQ3 27 193565 VN-14-L-T4-PQ2-VQ3-RQ3
mit Steckverschraubung und Schalldämpfer
10 0,45 15 193569 VN-05-H-T2-PQ1-VQ1-RO1 15 193595 VN-05-L-T2-PQ1-VQ1-RO1
0,7 15 193570 VN-07-H-T2-PQ1-VQ1-RO1 – – –
14 0,45 24 193488 VN-05-H-T3-PQ2-VQ2-RO1 24 193571 VN-05-L-T3-PQ2-VQ2-RO1
0,7 24 193489 VN-07-H-T3-PQ2-VQ2-RO1 24 193572 VN-07-L-T3-PQ2-VQ2-RO1
0,95 24 193490 VN-10-H-T3-PQ2-VQ2-RO1 24 193573 VN-10-L-T3-PQ2-VQ2-RO1
18 0,95 36 549251 VN-10-H-T4-PQ2-VQ3-RO2 36 549253 VN-10-L-T4-PQ2-VQ3-RO2
1,4 36 547707 VN-14-H-T4-PQ2-VQ3-RO2 36 547710 VN-14-L-T4-PQ2-VQ3-RO2
24 2,0 182 193495 VN-20-H-T6-PQ4-VQ5-RO2 182 193578 VN-20-L-T6-PQ4-VQ5-RO2
3,0 182 193497 VN-30-H-T6-PQ4-VQ5-RO2 – – –
mit Steckverschraubung, Vakuumanschluss Außengewinde
14 0,45 24 193516 VN-05-H-T3-PQ2-VA4-RQ2 24 193599 VN-05-L-T3-PQ2-VA4-RQ2
0,7 24 193517 VN-07-H-T3-PQ2-VA4-RQ2 24 193600 VN-07-L-T3-PQ2-VA4-RQ2
0,95 24 193518 VN-10-H-T3-PQ2-VA4-RQ2 24 193601 VN-10-L-T3-PQ2-VA4-RQ2
18 0,95 33 526153 VN-10-H-T4-PQ2-VA5-RQ3 33 526163 VN-10-L-T4-PQ2-VA5-RQ3
1,4 33 193520 VN-14-H-T4-PQ2-VA5-RQ3 33 193603 VN-14-L-T4-PQ2-VA5-RQ3
mit Steckverschraubung, Vakuumanschluss Außengewinde und Schalldämpfer
14 0,45 26 193526 VN-05-H-T3-PQ2-VA4-RO1 26 193609 VN-05-L-T3-PQ2-VA4-RO1
0,7 26 193527 VN-07-H-T3-PQ2-VA4-RO1 26 193610 VN-07-L-T3-PQ2-VA4-RO1
0,95 26 193528 VN-10-H-T3-PQ2-VA4-RO1 26 193611 VN-10-L-T3-PQ2-VA4-RO1
18 0,95 42 549252 VN-10-H-T4-PQ2-VA5-RO2 42 549254 VN-10-L-T4-PQ2-VA5-RO2
1,4 42 547706 VN-14-H-T4-PQ2-VA5-RO2 42 547709 VN-14-L-T4-PQ2-VA5-RO2
24 2,0 189 526145 VN-20-H-T6-PQ4-VA5-RO2 189 526135 VN-20-L-T6-PQ4-VA5-RO2
3,0 189 526146 VN-30-H-T6-PQ4-VA5-RO2 189 526136 VN-30-L-T6-PQ4-VA5-RO2
Änderungen vorbehalten – 2013/1224 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VN
Datenblatt
Bestellangaben und Gewichte – Standard
T-Form
Rastermaß Nennweite
Lavaldüse
Gewicht Hohes Vakuum H Gewicht Hoher Saugvolumenstrom L
[mm] [mm] [g] Teile-Nr. Typ [g] Teile-Nr. Typ
mit Innengewinde
10 0,45 13 526102 VN-05-H-T2-PI2-VI2-RI2 13 526116 VN-05-L-T2-PI2-VI2-RI2
0,7 13 526103 VN-07-H-T2-PI2-VI2-RI2 – – –
14 0,45 22 193498 VN-05-H-T3-PI4-VI4-RI4 22 193581 VN-05-L-T3-PI4-VI4-RI4
0,7 22 193499 VN-07-H-T3-PI4-VI4-RI4 22 193582 VN-07-L-T3-PI4-VI4-RI4
0,95 22 193500 VN-10-H-T3-PI4-VI4-RI4 22 193583 VN-10-L-T3-PI4-VI4-RI4
18 1,4 36 193502 VN-14-H-T4-PI4-VI5-RI5 36 193585 VN-14-L-T4-PI4-VI5-RI5
mit Innengewinde und Schalldämpfer
10 0,45 13 526104 VN-05-H-T2-PI2-VI2-RO1 13 526118 VN-05-L-T2-PI2-VI2-RO1
0,7 13 526105 VN-07-H-T2-PI2-VI2-RO1 – – –
14 0,45 24 193507 VN-05-H-T3-PI4-VI4-RO1 24 193590 VN-05-L-T3-PI4-VI4-RO1
0,7 24 193508 VN-07-H-T3-PI4-VI4-RO1 24 193591 VN-07-L-T3-PI4-VI4-RO1
0,95 24 193509 VN-10-H-T3-PI4-VI4-RO1 24 193592 VN-10-L-T3-PI4-VI4-RO1
18 1,4 40 547705 VN-14-H-T4-PI4-VI5-RO2 40 547708 VN-14-L-T4-PI4-VI5-RO2
24 2,0 183 526141 VN-20-H-T6-PI5-VI6-RO2 183 526131 VN-20-L-T6-PI5-VI6-RO2
3,0 183 526142 VN-30-H-T6-PI5-VI6-RO2 183 526132 VN-30-L-T6-PI5-VI6-RO2
mit Innengewinde, Vakuumanschluss Außengewinde und Schalldämpfer
14 0,95 – – – 26 543315 VN-10-L-T3-PI4-VA4-RO1
Bestellangaben und Gewichte – Inline
T-Form
Rastermaß Nennweite
Lavaldüse
Gewicht Hohes VakuumM Gewicht Hoher Saugvolumenstrom N
[mm] [mm] [g] Teile-Nr. Typ [g] Teile-Nr. Typ
mit Steckverschraubung
10 0,45 15 526106 VN-05-M-T2-PQ1-VQ1-RQ1 – – –
0,7 15 526107 VN-07-M-T2-PQ1-VQ1-RQ1
14 0,45 22 193536 VN-05-M-T3-PQ2-VQ2-RQ2 22 193619 VN-05-N-T3-PQ2-VQ2-RQ2
0,7 22 193537 VN-07-M-T3-PQ2-VQ2-RQ2 – – –
mit Steckverschraubung und Schalldämpfer
10 0,45 15 526108 VN-05-M-T2-PQ1-VQ1-RO1 – – –
0,7 15 526109 VN-07-M-T2-PQ1-VQ1-RO1
14 0,45 24 193540 VN-05-M-T3-PQ2-VQ2-RO1 24 193623 VN-05-N-T3-PQ2-VQ2-RO1
0,7 24 193541 VN-07-M-T3-PQ2-VQ2-RO1 – – –
mit Innengewinde
10 0,45 13 526110 VN-05-M-T2-PI2-VI2-RI2 – – –
0,7 13 526111 VN-07-M-T2-PI2-VI2-RI2
14 0,45 22 193544 VN-05-M-T3-PI4-VI4-RI4 22 193627 VN-05-N-T3-PI4-VI4-RI4
0,7 22 193545 VN-07-M-T3-PI4-VI4-RI4 – – –
mit Innengewinde und Schalldämpfer
10 0,45 13 526112 VN-05-M-T2-PI2-VI2-RO1 – – –
0,7 13 526113 VN-07-M-T2-PI2-VI2-RO1
14 0,45 24 193548 VN-05-M-T3-PI4-VI4-RO1 24 193631 VN-05-N-T3-PI4-VI4-RO1
0,7 24 193549 VN-07-M-T3-PI4-VI4-RO1 – – –
2013/12 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VN
Datenblatt
Bestellangaben und Gewichte – Inline
Gerade Form
Rastermaß Nennweite
Lavaldüse
Gewicht Hohes VakuumM Gewicht Hoher Saugvolumenstrom N
[mm] [mm] [g] Teile-Nr. Typ [g] Teile-Nr. Typ
mit Steckverschraubung
10 0,45 11 193580 VN-05-M-I2-PQ1-VQ1 – – –
0,7 11 193586 VN-07-M-I2-PQ1-VQ1
13 0,45 16 193552 VN-05-M-I3-PQ2-VQ2 16 193635 VN-05-N-I3-PQ2-VQ2
0,7 16 193553 VN-07-M-I3-PQ2-VQ2 – – –
0,95 23 193554 VN-10-M-I3-PQ2-VQ2
mit Steckverschraubung und Steckhülse
10 0,45 8 193587 VN-05-M-I2-PQ1-VT1 – – –
0,7 8 193588 VN-07-M-I2-PQ1-VT1
13 0,45 12 193555 VN-05-M-I3-PQ2-VT2 12 193637 VN-05-N-I3-PQ2-VT2
0,7 12 193556 VN-07-M-I3-PQ2-VT2 – – –
Änderungen vorbehalten – 2013/1226 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VN-P, mit integriertem Vakuumschalter
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Befestigungselemente und Zubehör � Seite/Internet
1 Sauggreifer
ESG
esg
2 Steckdosenkabel, 3-polig
NEBU-M8
nebu-m8*3
– Saugerhalter
ESH
esh
– Sauger
ESS
ess
Typenschlüssel
VN — 05 — H — T4 — PQ2 — VQ2 — O2 — P
Typ
VN Vakuumsaugdüse
Nennweite Lavaldüse [mm]
05 0,45
07 0,7
10 0,95
Ejektor-Charakteristik
H Hohes Vakuum/Standard
L Hoher Saugvolumenstrom/Standard
Gehäusetyp
T4 T-Form, Rastermaß 16 mm
Pneumatischer Anschluss 1
PQ2 Steckverschraubung QS-6
Vakuumanschluss
VQ2 Steckverschraubung QS-6
Schaltfunktion
O1 Schwellwert mit fester Hysterese,
2 Teach-Punkte, Schließer
O2 Schwellwert mit variabler Hysterese,
Schließer
Elektrischer Ausgang
P Schaltausgang PNP
2
1
2013/12 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VN-P, mit integriertem Vakuumschalter
Datenblatt
Funktion
Standard
-Q- Temperaturbereich
0 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
1 … 8 bar
• Schwellwert-Komparator mit
fester oder variabler Hysterese

107 60,5
VN-10
Bestellangaben
mit Steckverschraubung und Schalldämpfer
Nennweite
Lavaldüse
[mm]
Schaltfunktion Hohes Vakuum/Standard H Hoher Saugvolumenstrom/Standard L
Schwellwert mit
fester Hysterese
Schwellwert mit
variabler Hysterese
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
0,45 � – 536796 VN-05-H-T4-PQ2-VQ2-O1-P 536798 VN-05-L-T4-PQ2-VQ2-O1-P
– � 536797 VN-05-H-T4-PQ2-VQ2-O2-P 536799 VN-05-L-T4-PQ2-VQ2-O2-P
0,7 � – 536800 VN-07-H-T4-PQ2-VQ2-O1-P 536802 VN-07-L-T4-PQ2-VQ2-O1-P
– � 536801 VN-07-H-T4-PQ2-VQ2-O2-P 536803 VN-07-L-T4-PQ2-VQ2-O2-P
0,95 � – 536804 VN-10-H-T4-PQ2-VQ2-O1-P 536806 VN-10-L-T4-PQ2-VQ2-O1-P
– � 536805 VN-10-H-T4-PQ2-VQ2-O2-P 536807 VN-10-L-T4-PQ2-VQ2-O2-P
Änderungen vorbehalten – 2013/1232 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VN-A/M/B, mit Zusatzfunktionen
Peripherieübersicht
Gerade Form T-Form
VN-05/07-…-A VN-05/07/10/14-…-A/M/B VN-20/30-…-M
1
1
1
3
3
3
2
4
4
5 67
7
4
Befestigungselemente und Zubehör
Gerade Form T-Form � Seite/Internet
VN-05/07 VN-05/07/10 VN-14 VN-20/30
A A M B A M B M
1 Sauggreifer
ESG
� � � �
esg
2 Schalldämpfer
UO
– � – –
uo
3 Schalldämpfer
UOM
– – � �
uom
4 Schalldämpfer-Erweiterung
UOMS
– – � �
uoms
5 Montageplatte
VN-T3/T4
– � � –
vn-t
6 Montageplatte
VN-T6-BP-NRH
– – – �
vn-t
7 Steckdosenleitung, 2-polig
KMH
– – � � – � � �

2013/12 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VN-A/M/B, mit Zusatzfunktionen
Typenschlüssel
VN — 05 — H — T3 — PQ2 — VQ2 — RO1 — M
Typ
VN Vakuumsaugdüse
Nennweite Lavaldüse [mm]
05 0,45
07 0,7
10 0,95
14 1,4
20 2,0
30 3,0
Ejektor-Charakteristik
H Hohes Vakuum/Standard
L Hoher Saugvolumenstrom/Standard
M Hohes Vakuum/Inline
N Hoher Saugvolumenstrom/Inline
Gehäusetyp
I3 Gerade Form, Rastermaß 14,5 mm
T3 T-Form, Rastermaß 14 mm
T4 T-Form, Rastermaß 18 mm
T6 T-Form, Rastermaß 24 mm
Pneumatischer Anschluss 1
PQ2 Steckverschraubung QS-6
PQ3 Steckverschraubung QS-8
PQ4 Steckverschraubung QS-10
PI4 Innengewinde Gx
PI5 Innengewinde G¼
Vakuumanschluss
VQ2 Steckverschraubung QS-6
VQ3 Steckverschraubung QS-8
VQ5 Steckverschraubung QS-12
VI4 Innengewinde Gx
VI5 Innengewinde G¼
Pneumatischer Anschluss 3
RO1 Schalldämpfer UO, offen
RO2 Schalldämpfer UOM, offen
Integrierte Funktion
A Abwurfimpuls pneumatisch
M Einschaltventil elektrisch
B Einschaltventil elektrisch und Abwurfimpuls
pneumatisch
-H- Hinweis
Mögliche Kombinationen
entnehmen Sie den
Bestellangaben.
Änderungen vorbehalten – 2013/1234 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VN-A/M/B, mit Zusatzfunktionen
Datenblatt
Funktion
VN-A – Standard/Inline
Abwurfimpuls pneumatisch
VN-M – Standard
Einschaltventil elektrisch
VN-B – Standard
Einschaltventil elektrisch,
Abwurfimpuls pneumatisch
VN-A
-Q- Temperaturbereich
0 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
1 … 8 bar
VN-M / VN-B
-Q- Temperaturbereich
0 … +50 °C
-L- Betriebsdruck
2 … 8 bar
VN-…-T6-…-M VN-…-T…-…-M/B
VN-…-I3-…-AVN-…-T…-…-A
Allgemeine Technische Daten – Standard
Konstruktiver Aufbau T-Form
Typ VN-05 VN-07 VN-10 VN-14 VN-20 VN-30
Rastermaß [mm] 14 14 14 18 24 24
Integrierte Funktion A M B A M B A M B A M B M M
Nennweite Lavaldüse [mm] 0,45 0,7 0,95 1,4 2,0 3,0
Ejektor-Charakteristik Hohes Vakuum / Standard H
Hoher Saugvolumenstrom / Standard L –
Pneumatischer
Anschluss 1
Steckverschraubung QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-8 QS-8 QS-8 QS-10 QS-10
Innengewinde Gx – – Gx – – Gx – – G¼ – – – –
Vakuumanschluss Steckverschraubung QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-6 QS-8 QS-8 QS-8 QS-12 QS-12
Innengewinde Gx – – Gx – – Gx – – G¼ – – – –
Pneumatischer Anschluss 3 Schalldämpfer offen
Befestigungsart (max. Anziehdreh-
moment)
mit Durchgangsbohrung (0,5 Nm) mit Durchgangsboh-
rung (0,8 Nm)
mit Hutschiene –
mit Zubehör
Einbaulage beliebig
Reinigungsempfehlung Seifenlauge
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
2013/12 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VN-A/M/B, mit Zusatzfunktionen

Vakuumsaugdüsen VN-A/M/B, mit Zusatzfunktionen
Datenblatt
Bestellangaben und Gewichte – Standard
T-Form
Nennweite
Lavaldüse
Gewicht Hohes Vakuum H Gewicht Hoher Saugvolumenstrom L
[mm] [g] Teile-Nr. Typ [g] Teile-Nr. Typ
mit Abwurfimpuls pneumatisch, Steckverschraubung und Schalldämpfer
0,45 49 532620 VN-05-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-A 49 532621 VN-05-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-A
0,7 50 532628 VN-07-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-A 50 532629 VN-07-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-A
0,95 50 532638 VN-10-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-A 50 532639 VN-10-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-A
1,4 85 532646 VN-14-H-T4-PQ3-VQ3-RO2-A 85 532647 VN-14-L-T4-PQ3-VQ3-RO2-A
mit Abwurfimpuls pneumatisch, Innengewinde und Schalldämpfer
0,45 49 537225 VN-05-H-T3-PI4-VI4-RO1-A 49 537226 VN-05-L-T3-PI4-VI4-RO1-A
0,7 50 532632 VN-07-H-T3-PI4-VI4-RO1-A 50 532633 VN-07-L-T3-PI4-VI4-RO1-A
0,95 50 532642 VN-10-H-T3-PI4-VI4-RO1-A 50 532643 VN-10-L-T3-PI4-VI4-RO1-A
1,4 94 532719 VN-14-H-T4-PI5-VI5-RO2-A 94 532720 VN-14-L-T4-PI5-VI5-RO2-A
mit Einschaltventil elektrisch, Steckverschraubung und Schalldämpfer
0,45 60 532618 VN-05-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-M 60 532619 VN-05-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-M
0,7 61 532626 VN-07-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-M 61 532627 VN-07-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-M
0,95 61 532636 VN-10-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-M 61 532637 VN-10-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-M
1,4 98 532644 VN-14-H-T4-PQ3-VQ3-RO2-M 98 532645 VN-14-L-T4-PQ3-VQ3-RO2-M
2,0 215 532656 VN-20-H-T6-PQ4-VQ5-RO2-M – – –
3,0 215 532662 VN-30-H-T6-PQ4-VQ5-RO2-M – – –
mit Einschaltventil elektrisch, Abwurfimpuls pneumatisch, Steckverschraubung und Schalldämpfer
0,45 62 532622 VN-05-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-B 62 532623 VN-05-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-B
0,7 63 532630 VN-07-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-B 63 532631 VN-07-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-B
0,95 63 532640 VN-10-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-B 63 532641 VN-10-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-B
1,4 100 532648 VN-14-H-T4-PQ3-VQ3-RO2-B 100 532649 VN-14-L-T4-PQ3-VQ3-RO2-B
Bestellangaben und Gewichte – Inline
Gerade-Form
Nennweite
Lavaldüse
Gewicht Hohes VakuumM Gewicht Hoher Saugvolumenstrom N
[mm] [g] Teile-Nr. Typ [g] Teile-Nr. Typ
mit Abwurfimpuls pneumatisch und Steckanschluss
0,45 38 532624 VN-05-M-I3-PQ2-VQ2-A 38 532625 VN-05-N-I3-PQ2-VQ2-A
0,7 41 532634 VN-07-M-I3-PQ2-VQ2-A 41 532635 VN-07-N-I3-PQ2-VQ2-A
2013/12 – Änderungen vorbehalten 43� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen-Patronen VN
Datenblatt
Funktion -Q- Temperaturbereich

2) Länge der Vakuumsaugdüsen-Patrone
3) Mindestquerschnitt, Festo empfiehlt den größtmöglichen Querschnitt
Bestellangaben und Gewichte
Nennweite
Lavaldüse
Gewicht Hohes Vakuum H Gewicht Hoher Saugvolumenstrom L
[mm] [g] Teile-Nr. Typ [g] Teile-Nr. Typ
0,45 0,65 547693 VN-05-H 0,65 547694 VN-05-L
0,7 1,65 547695 VN-07-H 1,65 547696 VN-07-L
0,95 1,65 547697 VN-10-H 1,65 547698 VN-10-L
1,4 3,75 547699 VN-14-H 3,75 547700 VN-14-L
2,0 3,75 547701 VN-20-H 3,75 547702 VN-20-L